

این بار «لیگ» فقط یک «دکور» نیست

یادداشت
وصال روحانی



دراگان اسکوچیچ که مکان نشستن‌اش طی مسابقه پرسپولیس با پیکان در هفته بیست‌ودوم لیگ برتر فوتبال خبرساز و موجب نگو‌هش مسئولان ورزشگاه به سبب انتخاب چنین مکانی برای او شد (ظاهراً خود اسکوچیچ بر آن مکان اصرار داشت و مسئولان ورزشگاه جای بهتری را برای او در نظر گرفته بودند) وارد بخش مقدماتی مأموریت تازه و اصلی خود شده است.

او باید مهر و آبان ماه تیم ملی ایران را از معبر دودیدار آسان با هنگ‌کنگ و کامبوج و سپس دو مسابقه دشوار با بحرین و عراق عبور بدهد تا تیم ملی با کسب عنوان سرگروهی از دسته سوم مرحله دوم پیکارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا بالا برود و به مرحله اصلی و نهایی انتخابی این جام راه یابد که ۱۲ تیم برگزیده این قاره را برای کسب چهار مجوز صعود مستقیم در دودسته شش‌تیمی به رقابت خواهد داشت.

در پی عصاره لیگ

اسکوچیچ در روزهای طولانی توقف لیگ به سبب رواج کرونا در اروپا بسر می‌برد اما با بازگشایی لیگ برتر به ایران برگشته و برخلاف سلف خود کارلوس کی‌روش که کسر شأن خود می‌دانست برای دیدن مسابقات لیگ به این سو و آن سو برود، به این صحنه روی آورده و می‌خواهد هر هفته با دیدن یکی، دو بازی و گرفتن گزارش سایر دیدارها از همکارانش که آنها هم برای نظارت به استادیوم‌ها می‌روند، تیمی را تشکیل بدهد که با وجود دربر داشتن لژیون‌های پرتعداد، عصاره لیگ هم در آن مستتر و موجود باشد.

همان طیف همیشگی

کی‌روش معمولاً از دستیارانش مانند مارکار آقاجانیان می‌خواست چنان کاری را انجام دهند و به استادیوم‌ها سر بزنند و آخرین وضعیت نفرات مورد نظرش را به وی اعلام نمایند. اول‌زوما به دنبال کشف و دعوت نفرات مستحق جدید به اردوی ملی از طریق فوق نبود و بیشتر روی همان دایره محدود ۲۵ تا ۳۰ نفره مورد نظرش کار می‌کرد و اگر هم روزی استثنائاً به محل برگزاری یکی از مسابقات لیگ می‌رفت با هدف دیدن آخرین وضعیت فرد مورد نظرش بود. بارها پیش آمد که او یک فرد موفق در لیگ را به تمرینات تیم ملی دعوت کند اما یا فراخوانی وی از حد حضور در تمرینات فراتر نمی‌رفت یا اگر فرد مورد نظر در جمع ملی‌پوشان می‌ماند و به محل مسابقه بعدی برده می‌شد، معمولاً مورد استفاده قرار نمی‌گرفت و کی‌روش جاهای ثابت و همیشگی را به همان طیف نفرات مورد اعتقاد و وثوقش می‌داد. او یکسری قابلیت‌های ویژه را از ملی‌پوشان طلب می‌کرد و تا آن مهارت‌ها از سوی منتخبین ارائه نمی‌شد، به آنها بازی نمی‌داد و محدود بودن دایره اینگونه بازیکنان اگر چه باعث ایجاد زنجیره‌ای قوی بین منتخبین و کسب نتایجی خوب توسط آنها در میدان مسابقه‌ها می‌شد اما این ضرر جنبی و مهم را هم داشت که امید به حضوری ولو کوتاه در مسابقات مهم تیم ملی را از سایرین می‌ستاند و آنها به این نتیجه می‌رسیدند که هر چقدر هم تلاش کنند و موفق باشند، اولویت در دوره کی‌روش با بازیکنانی خواهد بود که در روش‌ها و چارچوب‌ها و پلن‌های خاص این مربی بهتر می‌گنجند و همان دست بازیکنانی هستند که این مرد سرسخت پرتغالی برای نتیجه‌گیری مناسب می‌انگارد.

گام به جلوی آشکار

اسکوچیچ با حرف‌ها و رفتارش طی دوره زمامداری خود در تیم ملی که ظاهراً ۷ ماه از شروع آن می‌گذرد اما به سبب شیوع کرونا دوران مفید آن ازدوماه هم فراتر نمی‌رود، نشان داده که در صدد تغییر این وضعیت و ایجاد فضایی نوین در اردوگاه ملی است. او هم البته به لژیونرها و نامداران مقیم خارج سهم زیادی در انتخاب‌هایش خواهد داد و هرگز امثال آزمون و جهانبخش و طارمی و حسینی و انصاری‌فرد را از جمع منتخبین خود کنار نخواهد گذاشت و شاید دزآگه ناپدید شده را هم دوباره به اردوی ملی بیاورد و بدیهی است که برادران محمدی را هم حتماً دعوت کند ولی حضور او در صحنه مسابقات لیگ بیانگر این است که او بسیار بیشتر از سلف خود لیگ را قبول دارد و آن را یک دکور و چیز زاید و تزئینی نمی‌داند و می‌خواهد گنج‌های آن را برگیرد و پیشینه او در هدایت سه تیم لیگی ملوان، فولاد و صنعت نفت نیز او را در این راه ثابت قدم‌تر خواهد کرد و این یک گام به جلوی آشکار نسبت به دوران کی‌روش است. دورانی که تیم ملی معمولاً پر قدرت و منسجم کاری‌کرد و آبرومندانه نتیجه می‌گرفت اما به یک طیف خاص و قلیل محدود شده بود. طیفی که برخی اعضای آن حتی اگر بشدت مصدوم و کم‌رنگ هم می‌شدند، از فهرست‌های کی‌روش خط نمی‌خوردند و سایر گروه‌ها و به ویژه نفرات مقیم وطن حتی اگر تخم چند زرده هم می‌کردند، باز راهی به آن جمع محدود نمی‌یافتند و فقط تماشاگر دیدارهای ملی بودند و نه شرکت‌کنندگان پرامید آن.



باشگاه شارلروا همه امکانات ورزشی را به خانه‌ام آورد

دلفی: نمی‌دانم کجا کرونایی شدم

گفت و گوی اختصاصی

سمیرا شیرمردی 📞@SamiraShirmard



وقتی بلژیک لیگ فوتبالش را تمام شده اعلام کرد، بازیکنان ایرانی مثل یونس دلفی و علی قلی‌زاده به ایران آمدند تا کنار خانواده‌هایشان باشند. دلفی در این مدت در کارهای خیریه هم شرکت می‌کرد و از طرف مؤسسه خادمین علی‌ابن‌ابی‌طالب به در خانه‌های نیازمندان می‌رفت و برای آنها مواد غذایی می‌برد که در خانه بمانند. مهاجم خوزستانی شارلروا در بازگشت به بلژیک، مثل دیگر بازیکنان، تست کرونا داد که برخلاف انتظار مثبت درآمد. به این ترتیب باشگاه شارلروا برخلاف باشگاه‌های ایرانی، یکی، دو روز پیش رسماً اعلام کرد یونس دلفی و ۲ بازیکن دیگر به کرونا مبتلا شدند و باید در قرنطینه بمانند. تست دلفی در حالی مثبت شده بود که او هیچ علائمی نداشت و هنوز هم باورش نمی‌شود که به کرونا مبتلا شده. یونس دلفی مهاجم جوان شارلروا در مورد مثبت شدن تست کرونایش، شرایطی که الان دارد و... صحبت‌های جالبی دارد.

خبر مثبت شدن تست کرونایت درست بود؟

بله، متأسفانه تستی که دادم مثبت درآمد و مبتلا به کرونا هستم. البته در حال حاضر هیچ علائمی ندارم و خدا را شکر حالم خوب است. فقط نتیجه تستم مثبت درآمده که باید یک هفته بگذرد و باز هم تست جدید بدهم. امیدوارم تست بعدی منفی دربیاید.

آزمایش خون دادی یا تست PCR؟

هر ۲ آزمایش را دادم و هر ۲ مثبت بود.

یعنی واقعاً هیچ علائمی نداری؟!

نه، هیچ مشکلی ندارم و اتفاقاً کاملاً سر حال و قیراق هستم.

خودت می‌توانی حدس بزنی که کجا مبتلا شدی؟ در ایران یا بلژیک؟

واقعاً نمی‌دانم. بعد از این اتفاق، باز هم تست دادم که دیروز جوابش آمد و دوباره مثبت اعلام شد.

مگر ماسک نمی‌زنی؟!

اتفاقاً همیشه ماسک می‌زنم و اگر توجه کنید یکسری جاهایی که رفتم هم همیشه ماسک روی صورتم بود اما خودم فکر می‌کنم در فرودگاه که داشتیم می‌آمدیم بلژیک احتمال دارد مبتلا شده باشم. شاید هم در بلژیک. متأسفانه نمی‌دانم کجا مبتلا شدم و به خاطر ویروسی که علائمی هم ندارم، باید در خانه بمانم و نمی‌توانم همراه تیم باشم و با آنها تمرین کنم.

الان که در قرنطینه هستی، چه کار می‌کنی؟ تمرینات را در خانه انجام می‌دهی یا اینکه استراحت مطلق هستی؟

در این چند روز که در خانه قرنطینه هستم، باشگاه وسایل ورزشی در اختیارم گذاشته که بتوانم آمادگی بدنی‌ام را حفظ کنم.

تمرینات را زیر نظر مربی انجام می‌دهی یا اینکه برنامه داده‌اند که طبق آن خودت پیش بروی؟ تمرینات را زیر نظر مربی بدنساز تیم در خانه انجام می‌دهم. الان بچه‌ها در آمان هستند و آنجا تمرین

همیشه ماسک

می‌زنم ولی

فکر کنم در

فرودگاه که

داشتیم به بلژیک

می‌آمدیم مبتلا به

کرونا شده باشم

می‌کنند که من منتظرم برگردند و ان‌شاءالله تست بعدی‌ام منفی بود، به تمرینات بروم و به تیم اضافه شوم.

پس شرایط متفاوتی داری؟

بله، به هر حال قرنطینه سخت است اما آرزو می‌کنم این دوره را زودتر پشت سر بگذارم و سال خوبی با شارلروا داشته باشم چون پارسال، سال بدی برایم بود، همراه با مصدومیت‌های زیاد. شانس بازی هم پیدا نکردم که امیدوارم امسال، سال خوبی برای خودم و هم تیمی‌هایم باشد.

چطور شد که تست کرونا دادی؟ از همه تیم تست گرفتند یا اینکه به خاطر

بازگشت از ایران، از شما تست گرفتند؟

زمانی که همه بازیکنان رسیدند، تست گرفتند. وقتی در تمرینات هم هستیم، هفته‌ای یک بار تست می‌گیرند که ببینند شرایط به چه صورت است.

با توجه به اینکه همیشه با علی قلی‌زاده هستی، مثبت شدن تست شما به او استرس وارد نکرد؟ چرا اتفاقاً علی قلی‌زاده هم استرس داشت و وقتی تست من مثبت شد، علی هم چند روز در قرنطینه بود تا جواب تستش بیاید که خدا را شکر منفی بود و توانست به تمرینات تیم اضافه شود. فقط من و ۲ بازیکن دیگر تست مان مثبت شد که در خانه قرنطینه شدیم و تمرین می‌کنیم.

می‌توانی بگویی باشگاه چه وسایلی برای تمرین در اختیارتان گذاشت؟

یک سری وسایل ورزشی مثل دوچرخه، وزنه‌های مختلف، کش، توپ مینی سینگبال و... در اختیارمان گذاشت که بتوانیم تمرینات را انجام دهیم.

با ۲ بازیکن دیگر که مبتلا به کرونا شدند، هم‌زمان تمرین می‌کنید؟

نه جدا از تیم و به صورت اختصاصی تمرینات را زیر نظر و با برنامه مربی بدنساز دنبال می‌کنم. مربی‌مان هم تمرینات خاصی می‌فرستد که با دوچرخه و وزنه بتوانم تا جایی که می‌توانم آمادگی بدنی خودم را حفظ کنم.

در زمان‌هایی که بیکار هستی چه می‌کنی؟

زمان بیکاری چندانی پیدا نمی‌کنم. اول اینکه روزی ۲ جلسه تمرین می‌کنم که یک جلسه در صبح با مربی بدنسازم است اما بعد از ظهر تمرینات خودم را انجام می‌دهم. در کنارش یکسری کارهای دیگر هم می‌شود کرد مثل کتاب خواندن و البته تمرین زبان. وقت‌های دیگر هم آشپزی می‌کنم. الان که در خانه هستم باید خودم غذا درست کنم، از صبحانه گرفته تا ناهار و شام. به خاطر همین زیاد وقت آزاد پیدا نمی‌کنم و بیشتر سعی می‌کنم وقتم را صرف تمرین کنم، مثل الان که دارم تمریناتم را انجام می‌دهم.

یکی از مخالفان ادامه لیگ برتر ایران بودی اما مسابقات شروع شد...

در مورد این موضوع نمی‌توانم چیزی بگویم. تنها آرزو می‌کنم که هیچ مشکلی برای کسی پیش نیاید، نه تنها برای بازیکنان و مربیان، بلکه برای همه مردم کشورمان. من بازی‌ها را که دیدم متوجه شدم یکسری مسائل بهداشتی را اصلاً رعایت نمی‌کردند. نه بازیکنان رعایت کردند، نه مربیان و اعضای کادرفنی. امیدوارم مشکلی پیش نیاید و همه در سلامت کامل باشند. تنها جایی که دیدم با امکانات آمده بود فولاد آر‌هنا اهواز است که یکسری وسایل بهداشتی و ضدعفونی‌کننده برای بازیکنان و عوامل برگزاری بازی در نظر گرفته است.

دقیقاً همین‌طور است و مخصوصاً وقتی اعتراضی پیش می‌آید، انگار همه چیز را فراموش می‌کنند و همه با فاصله نزدیک به هم صحبت می‌کنند و بهتر است بگویم فریاد می‌زنند.

بله، امیدوارم همه چیز به خوبی و خوشی انجام شود و این فصل را به سلامت پشت سر بگذارند.